

Generalforsamling Soderup Bylav

Mandag d. 25. april 19.00 – 21.05

Deltager i alt 20 Soderup'per

Referat

1. Valg af dirigent og referent:

Vinnie blev valgt til dirigent og Tina til referent.

2. Oldermann aflægger beretning:

Beretning fra David –

Oldermannsberetning for Soderup Bylav 2022 v/ David Det er dejligt at ses igen! Vi er begyndt at komme hinanden ved igen efter corona-nedlukningen - det er dejligt ! I det forløbne år har vi i bestyrelsen haft stort fokus på igen at åbne op for de sociale sammenkomster, så snart det var forsvarligt. Der har blandt andet været græskarudskæring i forbindelse med halloween, vores traditionelle juletræsarrangement og Spis din nabos mad. Vi ved dog også, at flere har følt, de ikke fik besked i god tid i forbindelse med aflysninger eller ændring af arrangementerne, så vi har oprettet en mailliste, hvor beskeder fra bestyrelsen hurtigt kan nå ud. Dem af jer, der ikke allerede har skrevet jer på, kan altid rette henvendelse til bestyrelsen og komme på den, så I får besked og desuden tilsendt nyhedsbrevet på mail. Vi orienterer derudover selvfølgelig også via nyhedsbrevet og Facebook, som vi plejer.

Fokus på trafiksikkerheden i Soderup Som vi lovede ved sidste års generalforsamling, har vi taget kontakt til Holbæk kommune for at få sænket fartgrænsen og skabe større sikkerhed på vejene i Soderup. Vi fik hurtigt hul igennem til en flink mand fra kommunen, Andreas, som kom ud og gik en tur med os. Vi talte bl.a. om: 1) Sænkning af hastigheden til 30 km/t i hele byen. Den proces er så småt i gang, men kommer til at tage lidt tid, da politiet skal godkende det. 2) Opprioritering af krydset v. Tadrevej i trafiksikkerhedsplanen, så der kan blive set på det hurtigst muligt. Krydset står allerede i Holbæk kommunes trafiksikkerhedsplan, men det er ved at blive undersøgt, om den kan opprioriteres i lyset af den seneste ulykke. 3) Opmaling af vejstriber, evt. med optegning af en bred kantstribe på Dumpedalvej, som kan skabe lidt større opmærksomhed på fodgængere. Vi talte også om evt. anlæggelse af et fodgængerfelt på Soderup Kirkevej. 4) Evt. anlæggelse af fartbump og andre chikaner, som tillader passage for landbrugskøretøjer. 5) Evt. anlæggelse af fortov på Soderup Kirkevej - og evt. Dumpedalvej, hvis vejen vurderes at være bred nok. Vi har lagt op til, at der skal afholdes et dialogmøde, hvor alle i byen kan komme med forslag og blive hørt. Jeg regner med, at det bliver før sommerferien. Det er vigtigt for mig at alle bliver inddraget i processen, så jeg håber I vil støtte op om mødet og deltage, så I kan være med til at præge udviklingen i vores by. Selvom jeg fra i dag træder tilbage som oldermann, stiller jeg mig fortsat til rådighed som tovholder for de nye trafikale tiltag i samarbejde med den nye bestyrelse, hvis de ønsker det.

Nyt fra laugene. Der er blevet nedsat et gadekærsudvalg — Kasper, der har været tovholder på det, kunne desværre ikke være til stede i aften, men Christoffer, vil fortælle lidt om det i stedet. Nyt fra blomsterlauget og æblelauget Nyt fra græsslåningslauget Nyt fra øllauget.

Alle vi børn i Soderup Der er kommet mange flere børn til byen i de sidste par år. Alt efter hvem jeg spørger, hører jeg, at der er mellem 20 og 30 børn i byen. Udover at skabe bedre trafikforhold for de mindste, har bestyrelsen længe talt om, hvordan byen kan gøres mere børnevenlig. Vi har blandt andet lavet indledende undersøgelser af, om der kan etableres en naturlegeplads i byen, som vil passe ind i omgivelserne. Det er dog en meget lang og dyr proces, som formentlig vil kræve, at man indhenter fondsstøtte, mm. Jeg hører også fra børnene i byen, at de ønsker sig en fodboldbane — men igen er det en længere proces, som jeg håber, den nye bestyrelse vil prioritere, hvis man kan finde tiden til det og vurderer, at det er den rigtige vej at gå.

Vi kan få ting til at ske, hvis vi taler sammen og deler vores gode idéer. Så en opfordring skal også lyde til, at vi bliver ved med at tale om visioner for vores by — hvordan kan vi gøre Soderup til verdens bedste sted at bo? Første skridt er muligvis taget med etableringen af vores nye sociale arrangement — Fredagsbaren — som finder sted hver 4. fredag ved Kildebo i sommerhalvåret. Kom og vær med! Tak — stort og småt.

Til sidst vil jeg sige en stor tak til alle jer, der på hver jeres måde gør noget for fællesskabet i Soderup. Tak til jer i de enkelte lav: blomsterlavet, græsslåningslavet, æblelavet og øllavet. Tak til jer, der gør en indsats for fællesskabet i hverdagen ved kagebagning, rengøring af fællesarealerne, og så videre. Og så vil jeg sige personligt tak til resten af bestyrelsen — selvom jeg træder tilbage for en tid, har jeg virkelig sat pris på vores gode samarbejde. Tak.

Kommentar til beretningen og nyt fra div. lav:

Gadekærsudvalget v/ Christoffer: Christoffer fortalt kort om møde med kommunens biolog, der fortalt at det faktisk ikke var så slemt, så det er OK hvis vi forsætter som vi plejer, med at grødeskærer, dog skal man lige være OBS på padder. På arbejdsdagen i gruppen, havde man arbejdet med at fjerne okker fra selve kilden. Vinnie kunne fortælle at der antageligvis ligger et lag forurennet/meget næringsholdigt jord på bunden, der fremmer væksten af de brune alger på vandoverfladen.

Børn i byen – Niels, mente at det var Tordenskjolds soldater, der manglede alle de nye i byen, dem med børn. Lars mente at en legeplads vil være en for stor mundfuld for bylavet, men hvis nogle vil gå i gang med at søge puljer og påtage sig projektet, kunne det være en ide. Bent fortalte at man i Merløse havde fået bygget noget op sammen med kommunen.

Men måske kunne børnene bare gå i Kildebo og lege, der er div. legetøj, som Hanne og Vinnie vil finde frem, så skal man bare huske at lægge det tilbage.

Blomsterlav: Gurli fortalt at der nu arbejdes sammen med æblelavet, de mødes og hygger sig, taler om hvad der sker/ikke sker. Der kommer nye frø til Egons skrænt. Æblerne vil Kildebo er for alle 🍏

Græsslåningslavet. Lars fortalt at græsset er slået og maskinparken vedligeholdt, de forsætter gerne.

Øllavet: Flemming fortalte at de mødes hver onsdag og nu er begyndt at brygge efter egen opskrift. Der var ønske fra flere deltager om muligheden for smagsprøver.

Spørgsmål til beretningen?

Gadekærsudvalget, er nu et permanent lav – Gadekærslavet.

Christoffer fortalte at han er glad for at være flyttet hertil og med det blev beretningen vedtaget.

3. Det reviderede regnskab fremlægges:

Jens-Ulrik fremlagde, der er p.t. 68 medlemmer, nogle af de nye er meldt ind. Regnskabet blev vedtaget. Evt. forslag om at de 5000 kr. der er hensat til nye telt, kan benyttes til andet, skal stilles som forslag og godkendes på en generalforsamling, så det må blive næste år. Der gives p.t. gaver til ny tilflytter, nyfødte børn og afgangende bestyrelsesmedlemmer. Der blev spurgt ind til dette, det vil være uheldigt hvis man glemte nogle. Men det er ikke en generalforsamling beslutning, så bestyrelsen kunne måske udarbejde nogle retningslinjer.

4. Indkomne forslag:

Ingen forslag.

5. Fastsættelse af kontingent:

Jens-Ulrik fremlagde budget, der fastholder kontingentet uændret til 250 kr. pr. medlem.

Og så sagde Egon ja til at der kan afholdes Sankt Hans i laden på Stjernegården.

6. Valg af Oldemand:

Christoffer for et år.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter:

Der skulle vælges 2 bestyrelsesmedlemmer, det blev Flemming og Jette for 2 år, Juliane valgt som suppleant for 1 år – det lykkes ikke at få valgt endnu en suppleant, som der ellers er mulighed for i vedtægterne.

8. Valg af revisor og suppleant:

Jørn blev valgt som revisor og Kirsten som revisor suppleant.

EVT:

Niels vil gerne stemme dørklokker for at få alle med næste år.

Vinnie syntes, at det er dejligt at der er kommet mere liv i Kildebo. Der er dog et enkelt problem, at skraldeposen i Kildebo ikke tømmes – husk at tage skrald med, når du/l går fra Kildebo.

HUSK! Fredagsbar i Kildebo, første fredag i md. – ses 😊

Dirigent: Vinnie Andersen 

Referent: Tina Christensen 020522 